



ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 47829/06/Β/00/2 Χαλκοκονδύλη 30 - 104 32 Αθήνα ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2012 έως 30 Σεπτεμβρίου 2012

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.dei.gr Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 27 Νοεμβρίου 2012

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.09.2012	31.12.2011	30.09.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	13.771.437	13.702.609	11.898.171	11.885.466
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	88.665	92.703	87.674	92.512
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	61.828	66.736	1.090.352	1.049.340
Αποθέματα	861.018	847.585	632.053	793.809
Απαιτήσεις από πελάτες	1.573.160	979.816	1.360.326	977.596
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	491.849	429.592	515.784	340.632
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	7.335	6.435	7.307	6.435
Δεσμευμένες καταθέσεις	146.500	154.833	146.500	154.833
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	232.918	364.495	195.077	339.539
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	17.234.710	16.644.804	15.933.244	15.640.162
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.067.200	1.067.200	1.067.200	1.067.200
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	106.679	106.679	106.679	106.679
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	5.340.308	5.274.816	5.205.755	5.126.166
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	6.514.187	6.448.695	6.379.634	6.300.045
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	56.549	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	6.570.736	6.448.695	6.379.634	6.300.045
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.238.839	3.565.542	2.915.578	3.142.670
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.297.333	3.276.451	2.954.577	3.029.897
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.854.522	1.662.936	1.656.039	1.559.066
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.273.280	1.691.180	2.027.416	1.608.484
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.663.974	10.196.109	9.553.610	9.340.117
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	17.234.710	16.644.804	15.933.244	15.640.162

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.09.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	6.448.695	6.769.528	6.300.045	6.746.334
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπόμενες δραστηριότητες)	118.950	100.552	79.636	94.486
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	(183.280)	0	(183.280)
Λοιπά	3.091	6.412	(47)	5.839
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2012 και 30.09.2011 αντίστοιχα)	6.570.736	6.693.212	6.379.634	6.663.379

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι:

Με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης:

Εταιρεία	Σημ.	% συμμετοχής	Έδρα	Ανελέγκτες χρήσεις από 2009
ΔΕΗ Α.Ε.		Μητρική	Ελλάδα	2009
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2009
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. (πρώην ΔΕΗ ΡΟΔΟΣ Α.Ε.)		100%	Ελλάδα	1999
ΑΔΜΗΕ Α.Ε. (πρώην ΔΕΗ ΘΡΑΚΗΣ ΚΙΝΗΤΩΝ Α.Ε.)		94,59%	Ελλάδα	2007
ΑΡΚΑΔΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 1 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2007
ΑΡΚΑΔΙΚΟΣ ΗΛΙΟΣ 2 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2007
ΗΛΙΑΚΟ ΒΕΛΟΣ 1 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2007
ΗΛΙΑΚΟ ΒΕΛΟΣ 2 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2007
SOLARLAB Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2007
ΗΜΑΚΑ ΠΑΡΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2007
ΗΜΑΚΑ ΠΑΡΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2 Α.Ε.		100%	Ελλάδα	2007
ΥΗΣ ΟΙΝΟΥΣΑ Α.Ε.	3	100%	Ελλάδα	2010
ΦΟΙΒΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	1	100%	Ελλάδα	2007
ΙΑΠΕΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.	1	100%	Ελλάδα	2007
PPC FINANCE PLC		100%	Ηνωμένο Βασίλειο	-
PPC QUANTUM ENERGY LTD		51%	Κύπρος	-

Με τη μέθοδο της καθαρής θέσης:

Εταιρεία	Σημ.	% συμμετοχής	Έδρα	Ανελέγκτες χρήσεις από 2002
ΛΑΡΚΟ Γ.Μ.Μ. Α.Ε.		11,45%	Ελλάδα	2002
WASTE SYCLO Α.Ε.		49%	Ελλάδα	-
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΡΟΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.		49%	Ελλάδα	2010
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2010
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΜΕΚ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2010
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΝΑΝΚΟ ΕΝΕΡΓΕΙΑ - ΜΥΝΗ ΓΙΤΑΝΗ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2007
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - ΕΛΤΕΒ - ΑΕΙΦΟΡΟΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
GOOD WORKS ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. Φ/Β ΕΡΓΩΝ		49%	Ελλάδα	2005
ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ - EDF EN GREECE Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2010
ΕΕΝ ΒΟΙΩΤΙΑ Α.Ε.	2	46,60%	Ελλάδα	2007
ΛΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΟΥΚΟ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΛΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΜΠΑΜΠΟ ΒΙΓΛΙΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΛΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΕΥΚΙΒΑΡΙ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΛΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΑΓΙΟΣ ΟΝΟΦΩΡΙΟΣ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
ΛΙΟΛΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΚΙΛΙΖΑ Α.Ε.		49%	Ελλάδα	2008
RENEWABLE ENERGY APPLICATIONS LTD		49%	Κύπρος	2010

- Οι παραπάνω εταιρείες το β' τρίμηνο του 2012 εξαγοράστηκαν από τον Όμιλο. Μέχρι το α' τρίμηνο του 2012 ενοποιούνταν από την συγγενή Good Works Ενέργεια Α.Ε. Φ/Β Έργων.
- Ενοποιείται από τη συγγενή επιχείρηση ΔΕΗ Ανανεώσιμες EDF EN GREECE Α.Ε., καθόσον συμμετέχει με ποσοστό 95% στο μετοχικό της κεφάλαιο.
- Στις 2.10.2012 η ΥΗΣ ΟΙΝΟΥΣΑ Α.Ε. απορροφήθηκε από τη ΔΕΗ Ανανεώσιμες Α.Ε.

Περισσότερες πληροφορίες για τις ανέλεγκτες χρήσεις της Μητρικής Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου, παρατίθενται στη σημείωση 9 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

- Οι λογιστικές αρχές της περιόδου παρατίθενται στη σημείωση 3.2 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων και δεν έχουν διαφοροποιηθεί από αυτές της 31.12.2011, εκτός από αυτές που αναφέρονται στη σημείωση 3.2 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί των παθών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Για τις πώσεις φύσεως επιδικίες έχουν σχηματισθεί επαρκείς προβλέψεις.
- Οι προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας την 30.09.2012 αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πρόβλεψη για πώση φύσεως επιδικίες ή υπό διαιτησία διαφορές	3.208	1.144
β) Φορολογικές προβλέψεις	(3.127)	(3.127)
γ) Λοιπές προβλέψεις	226.249	183.993

6. Ο αριθμός των μισθοδοτηθέντων υπαλλήλων του Ομίλου την 30 Σεπτεμβρίου 2012 ήταν 20.367 (2011: 21.075). Περισσότερες πληροφορίες παρατίθενται στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

7. Ποσά πωλήσεων και αγορών οφειρετικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τούτης με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 που αυτοάντηνται μέρη, είναι ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις	159.508	331.732
β) Αγορές	704.905	2.178.732
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	300.604	1.313.703
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	190.729	1.825.086
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	1.414	1.006
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0

- Οι επενδύσεις της περιόδου της Εταιρείας και του Ομίλου έχουν ανέλθει στο ποσό των Ευρώ 568,8 εκατ. και Ευρώ 648,7 εκατ., αντίστοιχα.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στην καθαρή θέση για την περίοδο που έληξε στις 30.09.2012, αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
Κέρδη / (ζημιές) από πώση επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση	872	872
Σύνολο	872	872

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011	01.07-30.09.2012	01.07-30.09.2011
Κύκλος εργασιών	4.563.738	4.199.792	1.625.755	1.488.312
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	459.399	733.117	200.249	188.523
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	333.071	289.230	169.088	20.908
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	156.737	138.412	109.846	(46.991)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	118.078	90.838	99.746	(37.966)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπόμενες δραστηριότητες (β)	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπόμενες δραστηριότητες) (α)+(β)=(γ)	118.078	90.838	99.746	(37.966)
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	115.921	90.838	98.235	(37.966)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	2.157	0	1.511	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (δ)	872	9.714	1.909	20.162
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (γ) + (δ)	118.950	100.552	101.655	(17.804)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	118.950	100.552	101.655	(17.804)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,4997	0,3915	0,4234	(0,1636)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	813.830	794.692	330.480	190.883

	ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011	01.07-30.09.2012	01.07-30.09.2011
Κύκλος εργασιών	4.461.177	3.975.676	1.574.049	1.412.111
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	341.595	622.253	152.224	144.395
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	216.215	173.143	127.113	(13.658)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	96.591	39.538	74.348	(78.924)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	78.764	22.825	64.872	(58.942)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπόμενες δραστηριότητες (β)	0	61.947	0	19.430
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπόμενες δραστηριότητες) (α)+(β)=(γ)	78.764	84.772	64.872	(39.512)
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	78.764	84.772	64.872	(39.512)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (δ)	872	9.714	1.909	20.162
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (γ) + (δ)	79.636	94.486	66.781	(19.350)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	79.636	94.486	66.781	(19.350)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,3395	0,3654	0,2796	(0,1703)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	648.509	630.727	271.352	137.900

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011	01.01-30.09.2012	01.01-30.09.2011
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	156.737	138.412	96.591	39.538
Κέρδη προ φόρων από διακοπόμενες δραστηριότητες	0	0	0	90.686
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις παγίων στοιχείων	538.325	561.794	485.330	558.194
Αποβέσεις συμμετοχών καταναλωτών και επιχειρήσεων	(57.566)	(56.334)	(53.036)	(56.006)
Πρόβλεψη ελλείμματος και αποτίμηση CO ₂	940	9.111	940	9.111
Ζημία από πώση μετοχών και χρεογράφων	0	20.917	0	20.917
Ζημία από πώση σε κοινοπραξία	912	0	912	97
Ζημιές / (κέρδη) από συγγενείς επιχειρήσεις	(996)	(930)	0	0
Πιστωτικοί τόκοι και μερίσματα	(31.485)	(34.036)	(66.258)	(33.901)
Λοιπές προβλέψεις	232.140	99.448	188.137	98.135
Συναλλαγματικές διαφορές αποτίμησης δανείων	2.419	(957)	392	(979)
Καταναλωθείσα και μη τιμολογηθείσα ενέργεια	(88.662)	(11.257)	(88.662)	(11.257)
Απόσπωση ενσώματων παγίων και λογισμικού	23.917	19.688	23.096	19.685
Απόσπωση εξόδων σύνταξης δανείων				